A Prefeita Municipal de Tauá Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, 

Faz saber que a Câmara Municipal de Tauá aprovou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei : 

, Art. 1° - Fica a Chefe do Poder Executivo autorizada a abrir crédito 
adicional suplementar no montante de R$ 69.379.500,00 (Sessenta e Nove Milhões, 
Trezentos e Setenta e Nove Mil e Quinhentos Reais), para reforço das dotações 
orçamentárias discriminadas no anexo desta lei. 

Art. 2° - Os recursos que farão face a abertura do crédito suplementar 
previsto no artigo 1° desta Lei, correrão por conta do Superávit Financeiro apurado no 
Balanço Patrimonial do exercício anterior (2020), em conformidade com o que dispõe